

Stockholm 12 september 2013

Utbildningsdepartementet

103 33 Stockholm

Ert dnr: U2013/4153/UH

Vår ref: Eva Sjöberg

## Departementspromemorian Högskolestiftelser – en ny verksamhetsform för ökad handlingsfrihet (Ds 2013:49)

Almi Företagspartner AB har beretts tillfälle att lämna synpunkter på rubricerade promemoria.

Almis verksamhet omfattar huvudsakligen finansiering och rådgivning som riktar sig mot små- och medelstora företag. Almi ska bidra till tillväxt och innovation genom att förbättra möjligheterna att utveckla konkurrenskraftiga företag såväl nationellt som globalt.

Almi har inget att erinra mot förslaget till en ny stiftelseform benämnd högskolestiftelse. Almi vill dock utveckla svaret något med anledning av lärosätenas betydelsefulla roll i innovationssystemet.

Av § 2 högskolelagen (1992:1434) framgår att det i högskolornas uppgift ska ingå att samverka med det omgivande samhället och informera om sin verksamhet samt verka för att forskningsresultat tillkomna vid högskolan kommer till nytta. Det framhålls också särskilt i promemorian att det är viktigt att en högskolestiftelse fortsätter att utveckla samverkansuppgiften. Samtidigt framgår det av konsekvensanalysen att syftet med bildandet av en högskolestiftelse är att den ska få en ökad handlingsfrihet att själv fatta beslut om hur verksamheten ska bedrivas. Av promemorian framgår inte hur många lärosäten som kommer att ombildas.

Regeringen arbetar för att skapa ett effektivt system för utveckling och finansiering av affärsidéer i tidig och riskfylld fas. Förändringar inom det högskolenära innovationssystemet bör därför genomföras utifrån den samlade helhetssyn som regeringens arbete leder till. Lärosätenas insatser för att kommersialisera ny kunskap och utveckla innovationer ska även fortsättningsvis och oavsett verksamhetsform bedrivas i nära samarbete med övriga aktörer i det svenska innovationssystemet, bl.a. Almi, vilket även bör beaktas i den fortsatta beredningen av promemorians förslag.

Med vänliga hälsningar

**Almi Företagspartner AB**



Göran Lundwall  
VD och koncernchef